
UCHWAŁA NR XXX111126312021 
RADY GMINY ~D WIN 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z pó źn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwala, co następuje: 

*1. 1. Ustała się  miesięczną  zryczałtowaną  dietę  dla radnych Rady Gminy Świdwin 
z wyłączeniem Przewodnicz ącego i Wiceprzewodnicz ących Rady: 

1) dla radnych w wysoko ści 680 zł, 
2) dla przewodniczących komisji 730 É. 

2. Jeżeli następuje zbieg uprawnień  do więcej niż  jednej zryczałtowanej diety przysługuje 
jedna dieta. 

2. I. Dieta określona w *1 ust. 1 ulega obniżeniu: 

1) za nieobecność  na sesji 20%. 

2. Maksymalna wysokość  obniżenia diety to 50%. 

*3. Traci moc uchwa ła Nr 111127/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 
28 grudnia 2018 roku w sprawie okre ślenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Swidwin. 

*4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

*5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

idy 



UZASADNIENIE 

do uchwa ły w sprawie okre ś lenia wysoko ści diet dla radnych Rady Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym, na 
zasadach ustalonych przez rad ę  gminy, radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podró ży 
służbowych. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu 
wysokości diet radnych bierze pod uwag ę  funkcje pełnione przez radnego. Maksymalna 
wysokość  diet radnych nie mo że przekroczyć  w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotno ści kwoty 
bazowej okre ślonej w ustawie budżetowej dla osób zajmuj ących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kszta łtowaniu 
wynagrodzeń  w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658). Zgodnie z *3  pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysoko ści diet przysługuj ących radnemu gminy, w gminach poniżej 15 
tys. mieszkańców, miesięczna wysokość  diety radnego nie może przekroczyć  50% maksymalnej 
wysokości diety. 

Powołane przepisy maj ą  bezpośredni związek z faktem, że sesje rady i posiedzenia 
komisji odbywaj ą  się  przeważnie w czasie, gdy radni świadczą  pracę  na rzecz pracodawców albo 
gdy prowadzą  inną  działalność  zarobkową. Dietę  należy zatem rozumieć  jako ekwiwalent 
utraconych przez radnego korzy ści lub poniesionych nakładów i nie stanowi ona świadczenia 
pracowniczego. 

W związku z powyższym celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu 
wynagrodzenia utraconego z powodu jego nieobecno ści w pracy, w czasie wype łniania przez 
niego ustawowych obowi ązków oraz pokrycie wydatków zwi ązanych z wykonywanym 
mandatem. 
Mając na uwadze przedstawiony stan faktyczny i prawny podj ęcie uchwały jest uzasadnione. 

WĘ JT 
mgą 	L*chckl 


